TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

*

Số           -GM/TU

     ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày       tháng 11 năm 2024

GIẤY MỜI
-----

               Kính gửi:.......................................................................................................

                              ……………………………………………………………………

 Thực hiện Kế hoạch số 236-KH/TU ngày 28/11/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về tổ chức đối thoại trực tiếp của Bí thư Tỉnh ủy với dân năm 2024, đồng chí

Bí thư Tỉnh ủy tổ chức đối thoại trực tiếp với đại diện ngư dân các địa phương ven

biển trên địa bàn tỉnh (riêng đối với ngư dân huyện Lý Sơn sẽ đối thoại trực tuyến).

I. Thành phần tham dự

1. Tại điểm cầu trung tâm

- Đồng chí Bùi Thị Quỳnh Vân, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng,

Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh, chủ trì.

- Đồng chí Đinh Thị Hồng Minh, Phó Bí thư Tỉnh ủy.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy là Trưởng các cơ quan

chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy và Phó Chủ tịch HĐND tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo Bộ Tư lệnh Vùng Cảnh sát biển 2.

- Đại diện: Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh; lãnh đạo Ủy ban nhân dân

tỉnh; Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Tập thể lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy và đại diện lãnh đạo Văn phòng

Tỉnh ủy.

- Đại diện lãnh đạo: Liên đoàn Lao động tỉnh, Hội Cựu chiến binh tỉnh, Hội

Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Hội Nông dân tỉnh và Tỉnh đoàn.

- Thủ trưởng các sở, ban, ngành: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Tài

chính; Kế hoạch và Đầu tư; Lao động, Thương binh và Xã hội; Tài nguyên và Môi

trường; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Giao thông vận tải; Ngoại vụ; Bộ Chỉ huy

Bộ đội Biên phòng tỉnh; Thanh tra tỉnh; Ban Quản lý Khu Kinh tế Dung Quất và

các Khu Công nghiệp Quảng Ngãi; Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng các công

trình Giao thông tỉnh; Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân

tỉnh; Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh

tỉnh Quảng Ngãi.

- Đại diện: Thường trực các huyện ủy, thị ủy, thành ủy; lãnh đạo Ban Dân

vận các huyện ủy, thị ủy, thành ủy và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành

phố: Bình Sơn, Mộ Đức, Đức Phổ và Thành phố Quảng Ngãi.

- Thành viên Tổ giúp việc theo Quyết định số 96-QĐ/BDVTU ngày

15/3/2024 của Ban Dân vận Tỉnh ủy.

 2

- Đại diện lãnh đạo, chuyên viên các phòng chuyên môn của Ban Dân vận

Tỉnh ủy; Phòng Tổng hợp, Văn phòng Tỉnh ủy.

- Đại diện ngư dân các địa phương ven biển trên địa bàn tỉnh dự và nhận quà.

- Đại diện lãnh đạo 11 Nghiệp đoàn nghề cá tại các huyện: Bình Sơn, Mộ Đức,

Thị xã Đức Phổ và Thành phố Quảng Ngãi.

- Đại diện các đơn vị tài trợ hỗ trợ xây dựng nhà đại đoàn kết cho ngư dân nghèo.

- Mời phóng viên các cơ quan thông tấn báo chí của tỉnh, của Trung ương dự

và đưa tin.

2. Tại điểm cầu huyện Lý Sơn

- Đại diện Thường trực Huyện ủy.

- Đại diện lãnh đạo: Ủy ban nhân dân huyện; Ban Dân vận Huyện ủy.

- Đại diện lãnh đạo các phòng, ban chuyên môn có liên quan của huyện.

- Đại diện 02 Nghiệp đoàn nghề cá trên địa bàn huyện.

- Đại diện ngư dân trên địa bàn huyện Lý Sơn dự và nhận quà (giao Ban

Thường vụ Huyện ủy Lý Sơn mời).

II. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 14 giờ 00 phút, ngày 05/11/2024 (thứ Ba).

III. Địa điểm

1. Điểm cầu trung tâm: Hội trường Tỉnh ủy (số 146 Lê Trung Đình, Thành

phố Quảng Ngãi).

2. Điểm cầu huyện Lý Sơn: Hội trường tầng 5, Trung tâm Hành chính -

Chính trị huyện Lý Sơn.

IV. Công tác chuẩn bị

1. Ban Dân vận Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy và cơ quan

liên quan chuẩn bị nội dung, tài liệu phục vụ cho đồng chí Bí thư Tỉnh ủy đối thoại

tại điểm cầu trung tâm; chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị và địa phương

chuẩn bị công tác trao quà đảm bảo chu đáo (tại điểm cầu Trung tâm gồm: 03 nhà

đại đoàn kết; 80 suất quà cho ngư dân; tặng 50 phao, 80 phao áo cứu sinh, 100 bộ

áo mưa phản quang và 1.000 lá cờ Tổ quốc; 11 suất quà cho 11 Nghiệp đoàn

nghề cá dự tại điểm cầu Trung tâm. Tại điểm cầu huyện Lý Sơn gồm: 03 nhà đại

đoàn kết; 20 suất quà cho ngư dân; 02 suất quà cho 02 Nghiệp đoàn nghề cá trên

địa bàn huyện. Tổng kinh phí 682,5 triệu đồng).

2. Văn phòng Tỉnh ủy phối hợp Ban Dân vận Tỉnh ủy, Thường trực Huyện

ủy Lý Sơn chuẩn bị các nội dung, điều kiện cần thiết và làm công tác tổ chức tại

buổi đối thoại.

3. Ban thường vụ các huyện ủy, thị ủy, thành ủy: Bình Sơn, Mộ Đức, Đức

Phổ và Thành phố Quảng Ngãi chọn và mời các đại biểu về dự và nhận quà; tổ

chức đưa, đón bà con ngư dân về dự đối thoại tại điểm cầu Trung tâm.

4. Ban Thường vụ Huyện ủy Lý Sơn:

- Mời đại biểu tham dự và chủ trì tại điểm cầu của huyện.

 3

- Phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy chuẩn bị các điều kiện cần thiết để phục

vụ đồng chí Bí thư Tỉnh ủy đối thoại trực tuyến tại điểm cầu của huyện (thực hiện

thử đường truyền vào lúc 08 giờ 00 phút ngày 05/11/2024. Chi tiết liên hệ đồng chí

Võ Thừa Ân, chuyên viên Phòng Cơ yếu - Công nghệ công nghệ, Văn phòng Tỉnh

ủy, SĐT 0962.469.147).

- Cử đại diện lãnh đạo huyện thay mặt đồng chí Bí thư Tỉnh ủy trao, tặng

quà tại điểm cầu của huyện.

5. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh mời đại diện các đơn vị tài trợ

xây dựng nhà đại đoàn kết.

6. Liên đoàn Lao động tỉnh mời đại diện lãnh đạo của 11 Nghiệp đoàn nghề

cá tại các huyện: Bình Sơn, Mộ Đức, thị xã Đức Phổ và Thành phố Quảng Ngãi.

Trân trọng kính mời các đồng chí sắp xếp, tham dự đối thoại!

Nơi nhận:
- Như thành phần,

- Thường trực Tỉnh ủy,

- VPTU: CVP, PCVP; các phòng,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Thị Minh Tuyền

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T13:47:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Minh Tuyền<TranThiMinhTuyen@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-01T08:39:46+0000
	Not specified

		2024-11-01T08:39:47+0000
	Not specified

		2024-11-01T08:39:48+0000
	Not specified